Протокол № 26

заседания комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике

от 14 февраля 2024 года

Председательствующий: Грибов Р.В., председатель комитета

областной Думы по социальной политике

Присутствовали члены комитета:

Бакал Н.Е., Гладков С.М., Еремин А.В., Есипов В.Е., Ковалев Е.П.,

Колесникова И.В., Кольцов А.Б., Стифорова Е.Ю., Чередников С.Н.,

Шитов С.А.

Депутаты: Антонов А.В.

Приглашенные:

1.  Яровой

Роман Вячеславович

руководитель представительства Губернатора

области и Правительства области в органах

власти
2.  Гусев

Иван Анатольевич

заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры Саратовской

области

3.  Морозова

Ольга Андреевна

заместитель министра труда и социальной

защиты области
4.  Абросимов Александр

Владимирович

первый заместитель министра спорта области

5.  Чешуев Антон

Владимирович

начальник управления правовой и кадровой

работы министерства образования области
6.  Изтлеуов Александр

Сагинаевич

заместитель министра промышленности и

энергетики области
7.  Загородняя

Татьяна Николаевна

Уполномоченный по правам ребенка в

Саратовской области
8.  Шошина Елена

Владимировна

начальник  отдела законопроектных работ

Правового управления Правительства области
9.  Логонова

Наталия Геннадьевна

начальник отдела социальной сферы

бюджетного управления министерства

финансов области
10.  Погорелова

Нина Дмитриевна

начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы
11.  Румянцева

Елена Алексеевна

консультант отдела правового обеспечения

деятельности Думы

2

12.  Смирнов

Никита Витальевич

председатель Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе
13.

Чугунов Илья Сергеевич

Член Общественного Совета при Саратовской

областной Думе

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по социальной политике за

основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания

комитета Саратовской областной Думы по социальной политике в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-10299 «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области».

2. О проекте постановления Саратовской областной Думы «О докладе

Уполномоченного по правам ребенка в Саратовской области о результатах

его деятельности в 2023 году».

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Р.С.Ирисова о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Шашковой Ирины Николаевны.

4. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на март 2024 года.

5. Разное.

 1. О проекте закона Саратовской области № 7-10299

«О внесении изменений в некоторые законодательные акты

Саратовской области».

_______________________________________________________________

(Гусев И.А.)

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-10299

«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской

области», внесенный прокурором области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Предложить Совету Саратовской областной Думы созвать

внеочередное заседание Саратовской областной Думы.

2. Внести проект закона Саратовской области № 7-10299 «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области» на

3

внеочередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом

и во втором чтениях (прилагается).

3. Определить в соответствии со статьей 74 Регламента

Саратовской областной Думы депутата Саратовской областной Думы Бакал

Н.Е. представителем комитета Саратовской областной Думы по социальной

политике для выступления с содокладом, отражающим позицию комитета по

проекту закона Саратовской области № 7-10299 «О внесении изменений в

некоторые законодательные акты Саратовской области», на внеочередном

заседании Саратовской областной Думы.

Выступил: Чугунов И.С.

Голосовали: «за» – единогласно

 2. О проекте постановления Саратовской областной Думы

«О докладе Уполномоченного по правам ребенка в Саратовской области

о результатах его деятельности в 2023 году»

___________________________________________________________________

(Гибов Р.В.)

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«О докладе Уполномоченного по правам ребенка в Саратовской области о

результатах его деятельности в 2023 году», комитет

РЕШИЛ:

1. Предложить Совету Саратовской областной Думы созвать

внеочередное заседание Саратовской областной Думы.

2. Внести проект постановления Саратовской областной Думы

«О докладе Уполномоченного по правам ребенка в Саратовской области о

результатах его деятельности в 2023 году» на внеочередное заседание

Саратовской областной Думы для принятия.

Голосовали: «за» – единогласно

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Р.С.Ирисова о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Шашковой Ирины Николаевны

_____________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Р.С.Ирисова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Шашковой Ирины Николаевны, врача-акушера-гинеколога общества с

ограниченной ответственностью «Клинико-диагностический центр

«Панацея», комитет

РЕШИЛ:

4

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Р.С.Ирисова о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за достижение высоких показателей в здравоохранении Шашковой

Ирины Николаевны, врача-акушера-гинеколога общества с ограниченной

ответственностью «Клинико-диагностический центр «Панацея».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

4. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на март 2024 года

_____________________________________________________________

(Грибов Р.В.)

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета

Саратовской областной Думы по социальной политике

на март 2024 года, комитет

РЕШИЛ:

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по социальной политике на март 2024 года.

2. Направить решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно

Председатель комитета

Саратовской областной Думы

по социальной политике                                                                   Р.В. Грибов